
970 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (31/10 02) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Det amerikanske Forsvarsministerium har på 
forespørgsel meddelt den danske ambassade i 
Washington, at den pågældende (brigadegene- 
ral Baccus) havde afsluttet sin tjeneste på basen 
som led i et længe planlagt chefskifte. Chefskif- 
tet var led i en sammenlægning af den del af ba- 
sen, der, tager sig af de fysiske faciliteter, og som 
brigadegeneral Baccus var chef for, og den del, 
der havde med afhøring af de tilfangetagne at 
gøre, og som ledes af generalmajor Dunlavey. 
Sidstnævnte var nu chef for den sammenlagte 
kommandostruktur på basen. 

Der var ingen sammenhæng mellem ophøret 
af brigadegeneral Baccus tjeneste og situationen 
med hensyn til afhøring af de tilfangetagne på 
basen. 

Spm. nr. S 340 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (23/10 02) 
af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren i forlængelse af sit svar på 
spørgsmål nr. S 61 oplyse, hvad det er for et pro- 
jekt Frederiksborg Amtskommune har søgt om 
deponeringsfritagelse til?« 

Svar (1/11 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg kan oplyse, at det projekt, Frederiksborg 
Amtskommune har søgt om deponeringsfrita- 
gelse til, vedrører det påtænkte salgsudbud af 
Hørsholm Sygehus, hvor amtskommunen ind- 
går aftale med køber om levering af sygehus- 
ydelser til amtskommunen. 

Spm. nr. S 373 

Til socialministeren (24/10 02) af: 
Line Barfod (EL): 
»Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at Høje 
Tåstrup Kommune overholder bestemmelser i 

lov om social service, kapitel 8, om særlig støtte 
til børn og unge?« 

Begrundelse 

Københavns Radio refererede den 24. oktober 
2002 til et internt notat i Høje Tåstrup Kommu- 
ne, hvoraf det fremgår, at nyanbringelser uden 
for hjemmet kun må ske i takt med hjemgivelse 
af andre børn eller unge. Der oprettes en venteli- 
ste for truede børn og unge, hvor der er besluttet 
frivillig anbringelse. Anbringelsen føres ud i li- 
vet, når der er skabt budgetmæssig dækning 
herfor ved ophør af hjælpeforanstaltninger i en 
anden sag. 

Svar (31/10 02) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Der refereres i den skriftlige begrundelse, der 
ledsager spørgsmålet, til »et internt notat i Høje- 
Taastrup Kommune, hvoraf det fremgår, at ny- 
anbringelser uden for hjemmet kun må ske i takt 
med hjemgivelse af andre børn eller unge.« 

Der foreligger for Socialministeriet ikke så- 
danne oplysninger, der dokumenterer, at Høje- 
Taastrup ikke overholder bestemmelser i lov om 
social service, kapitel 8, om særlig støtte til børn 
og unge. 

De foreliggende oplysninger, herunder omta- 
le i medierne giver imidlertid usikkerhed om, 
hvor vidt Høje-Taastrup Kommune måtte have 
truffet beslutninger, der kan indebære, at lovgiv- 
ningen tilsidesættes. På den baggrund har So- 
cialministeriet som led i det ulovbestemte res- 
sorttilsyn bedt Høje-Taastrup Kommune om 
nærmere oplysninger. Når kommunens svar 
foreligger, vil jeg overveje, hvilke initiativer det 
måtte give mig anledning til. 

Spm. nr. S 374 

Til socialministeren (24/10 02) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren bede tilsynsrådet i Københavns 
Amt gribe ind, såfremt Høje Tåstrup Kommune 
fastholder beslutningen om, at truede børn og 
unge kun kan få hjælp i form af anbringelse, 
hvis et andet barn hjemgives?« 


